

大腸がん

IRIS+ベバシズマブ療法

4週毎

薬剤・略号	商品名	投与量	投与日
ベバシズマブ	アバスチン	5 or 10 mg/kg	Day1,15
イリノテカン	イリノテカン	100-125 mg/m ²	Day1,15
TS-1	TS-1	80 mg/m ²	Day1~14 ^{※)}

※) day1夕食後～day15朝食後でも可

TS-1の投与量	BSA<1.25	20mg 4cp 2x(80mg/day)
	1.25≤BSA<1.5	25mg 4cp 2x(100mg/day)
	BSA≤1.5	20mg 6cp 2x(120mg/day)

BSA:体表面積

Day1,15

生理食塩液 100ml / ルートキープ

グラニセトンバッグ(1mg/50ml) 1P + デキサート(6.6mg/2ml) 1V / 30min

または

アロキシ(0.75mg) 1V + デキサート(6.6mg/2ml) 1V + 生理食塩液 100ml/ 30min

【外来→アロキシ 入院→グラニセトン】

ベバシズマブ ()mg/body + 生理食塩液 100ml / ※

イリノテカン ()mg/body + 生理食塩液 500ml / 90min

※ベバシズマブ(アバスチン)の投与時間は初回は90分で行い、以後特に問題がなければ2回目は60分、3回目以降は30分で投与できる。

内服処方

①day1

TS-1 ()mg 2×朝夕食後 14日分

①イリノテカン投与当日(day1,15)

プルゼニド錠12mg 2錠 1×寝る前 1日分

②イリノテカン投与翌日開始(day2-4,16-17)

デカドロン錠0.5mg 8錠 2×朝昼食後 3日分

Cholinergic Synd. が示唆された場合は翌クールから硫酸アトロピン注 1Aを追加する。